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Hei Tor 

Takk for henvendelsen og for det arbeidet dere gjør gjennom Norsk Zoologisk Forening 
Sørlandet. Det er tydelig at dere har grundig innsikt i både faggrunnlaget og den pågående 
debatten om beverens rolle i naturen, slik det blant annet fremgår av kildene dere viser til. 

I Farsund kommune har vi noen områder der beverens aktivitet, særlig gjennom etablering 
av demninger, medfører utfordringer knyttet til oppdemming og oversvømmelse av 
stikkrenner og naturlige overløp. I  tilfeller, der det oppstår skade på eller risiko for 
samfunnskritisk infrastruktur, har kommunen i enkelte tilfeller gitt tillatelse til skadefelling, 
samt tillatelse til å fjerne dammer der dette kan skje uten at unger i hi blir skadet. 
Vurderingene gjøres konkret i hvert enkelt tilfelle, der hensynet til å avverge skade veies opp 
mot dyrevelferdsmessige hensyn. 

Vedtak om skadefelling og tiltak mot demninger er hjemlet i forskrift om forvaltning av bever 
26. april 2017 nr. 519 § 5, jf. naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b.

Der det gis tillatelse til skadefelling eller fjerning av demninger, settes det som vilkår at 
bestanden i de aktuelle områdene reduseres gjennom ordinær jakt i jaktsesongen. Det 
understrekes samtidig at ny skadefelling normalt ikke vil bli innvilget dersom dette ikke 
følges opp. 

Antall søknader om skadefelling er redusert de senere år. Om dette skyldes våt strenge 
praksis er ikke klart, men utviklingen kan tyde på at forvaltningen har ønsket effekt. 

Vårt generelle inntrykk er at beverbestanden i kommunen er stor og i vekst. Det er ikke 
grunnlag for å anta at bestanden er truet eller i nedgang. Tvert imot ser vi etablering av nye 
lokaliteter og reetablering i områder, noe som tyder på god reproduksjon og en viss 
utvandring fra etablerte bestander. 

Kommunen har et aktivt og bevisst forhold til bærekraftig forvaltning og kontroll av 
skadefelling. Samtidig ser vi at det er potensial for å bidra mer med informasjon om 
beverens økologiske funksjon og biologi. 

 

 

Med hilsen 
Stig Alfred Eikeland 
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Til Farsund kommune ved viltansvarlig Stig Alfred Eikeland 

 

God morgen Stig Alfred! 

Som du vil se av teksten under er vi ei gruppe i NZF-Sørlandet som jobber med 
både å kartlegge forvaltningen av bever i Agder og samtidig spre informasjon om 
betydningen arten har i naturen vår. Dere har allerede gjort en god jobb her, som 
vi også markedsfører. Dere forvalter tildeling hele kommunen 
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-09-14-1457 uten at kvotefrihet er 
nevnt. SSB oppgir 20 felte bever innrapportert siste sesong i Farsund. Fint om du 
kan kommentere på både praksis og troverdighet i fellingsdata. På forhånd takk 
og ha en fin dag! 

Vennlig hilsen 

Tor 

torpunsvik@gmail.com & mobil 90 61 94 71 

 

 

??? kommune ved viltansvarlig ? 

Spørsmål om bever og forvaltning av den i ?? kommune 

Norsk Zoologisk Forening, avd. Sørlandet (NZF-S), ønsker å løfte fram og 
fokusere på beveren i Agder, både hva angår bestander, betydning i naturen og 
lokal forvaltningspraksis. Regelmessige og omfattende tellinger i 
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Kristiansandsområdet viser en pågående og kraftig nedgang i bestandene her 
de siste 50 årene fram til i dag.  

Vi er ei arbeidsgruppe på 5 i NZF-S som følger opp denne bekymringen, og vi 
ønsker å kartlegge forvaltningspraksisen i Agderkommunene, gjerne også få 
innsyn i de lokale bestandssituasjonene. En tilsvarende henvendelse går 
derfor til alle fylkets kommuner, og forhåpentligvis kan du/dere gi oss en 
tilbakemelding innen 20. juni. På bakgrunn av disse vil vi sammenstille en 
rapport som både kommunene og Agder Fylkeskommune som regional 
viltmyndighet, vil motta. 

 Vi ser at dere praktiserer kvotefri beverjakt i hele kommunen etter lokal 
forskrift/lovdata https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-09-21-1565 . 
Vald over 10 000 da. har kvotefrihet. De under får årlig kvote tildelt innen 15. 
juni. 

I tråd med bekymringen undertegnede uttrykker her i Fædrelandsvennen 
https://www.fvn.no/mening/kronikk/i/wrA6gG/hva-skjer-med-beveren-vaar 
lurer vi på hvordan dere sikrer at uttaket av bever i kommunen er bærekraftig 
etter kravene i https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-04-26-519. 
Mener dere at SSB`s jaktstatistikk siste registrerte uttak årlig på 10 bever i 
kommunen er troverdig? Det skal søkes tillatelser hos kommunen for både 
skadefelling og riving av demninger/hytter – skjer dette og i så fall i hvilket 
omfang?

Foruten å være en nøkkelart i naturen vår er beveren er en god høstingsressurs 
som bør nyttes når felt. Tidligere Fylkesmannen i Vest-Agder laget i 2000 en 
informasjonsfolder med råd om utnytting om felt bever, som Kvikne 
Utmarksråd har digitalisert https://www.kvikneutmarksrad.no/wp-
content/uploads/2011/05/Bever-Jakt-fangst-og-bruk-av-bever.pdf, og vi håper 
dere kan gjøre den tilgjengelig for de som feller bever i deres kommune.  

Mener du/dere at det er forståelse hos dere lokalt for den viktige rollen 
beveren spiller i naturen, jfr.  https://www.forskning.no/dyreverden-
klima/beveren-gjor-mer-enn-a-bygge-hytter-og-demninger/2645420? Vedlagt 
følger en rapport og presentasjon om bever i Farsund. Kunne det være aktuelt 
for dere å gjennomføre noe tilsvarende i deres kommune, hvis det ble gitt 
eksternt tilskudd til gjennomføring? 
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Vi ber om snarlig tilbakemelding og på forhånd takk!

Vennlig hilsen 

Tor Punsvik, på vegne av bevergruppa i Norsk Zoologisk Forening avd. 
Sørlandet 

torpunsvik@gmail.com & mobil 90 61 94 71 
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